
 




















 

РЕШЕНИЕ 
 

 

23 октября 2023 года                                  № 103/1-5  
          

с.Верхнеяркеево 

 

Об увеличении числа членов участковой  избирательной комиссии избирательного 

участка №2050 с правом решающего голоса 

 

В соответствии со статьями 22, 26, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьями 21, 25, 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в связи с увеличением 

численности избирателей зарегистрированных на территории избирательного участка №2050 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Илишевский  район 

Республики Башкортостан решила: 

 

1. Увеличить число членов участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 2050, сформированной решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 28 июня 2019 г. № 

72/1 с правом решающего голоса с 7 до 11 человек. 

2. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по 

кандидатурам членов участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2050 с 

правом решающего голоса Илишевского  района Республики Башкортостан на вакантные 

места (в резерв состава участковых избирательных комиссий) (приложение № 1). 

3. Опубликовать текст информационного сообщения в районной газете «Маяк» и 

разместить на странице территориальной избирательной комиссии  Илишевского  района 

Республики Башкортостан на официальном сайте Администрации муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан Ч.Р. Хакимову 

 

Председатель                                                   В.Р.Фаткулбаянов 

 

Секретарь                                                                         Ч.Р.Хакимова 



 

Приложение №1 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан 

от 23 октября 2023 года № 103/1-5 

 

 

Информационное сообщение 

о приеме предложений по кандидатурам членов участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2050 с правом решающего голоса (в резерв составов участковых 

избирательных комиссий) муниципального района Илишевский район Республики 

Башкортостан 

 

           Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», территориальная избирательная комиссия муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан объявляет прием предложений по кандидатурам для 

назначения членов участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2050 с 

правом решающего голоса на 4 вакантных места (в резерв состава участковых избирательных 

комиссий). 

           Прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2050 с правом решающего голоса (в резерв составов 

участковых комиссий) осуществляется в период с 26 октября 2023 года по 26 ноября 2023 года 

в рабочие дни с 10.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00, по адресу: РБ, с.Верхнерякеево, 

ул.Красноармейская, дом 35,  каб. 29, тел. 5-17-04, 5-17-00. 

 

Информация о перечне необходимых документов и их формы размещены на официальном 

сайте муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан: 

https://ilesh.bashkortostan.ru, в разделе «ТИК» и на сайте «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан» в разделе «Формирование участковых избирательных 

комиссий»: http://bashkortostan.izbirkom.ru/uiks/ 

 

          Заседание территориальной избирательной комиссии по назначению членов участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2050 состоится в 10 часов 00 минут 27 

ноября 2023 года по адресу: с.Верхнерякеево, ул.Красноармейская, дом 35. 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bashkortostan.izbirkom.ru/uiks/
http://bashkortostan.izbirkom.ru/uiks/

